Spalatensi die secundo mensis maii, millessimo CCCC VII, indictione XV, pontificatus sanctissimi domini nostri pape domini Gregorii diuina prouidentia pape XIIImi anno primo.

58.aI

24.01.1295., u Splitu.

Priznanica, zapisana kao imbrevidjatura u registar splitskoga bilježnika Tome Vitalisa iz Peruigiae (što se razabire iz slijedećega dokumenta), kojom Radin sin Berenov iz Omiša priznaje da je u cijelosti isplaćen za svotu od trideset bizantskih zlatnika (romanata) od strane Ivana sina Kranenovog, Jurja sina Draganovog, Bričeše, Ilike sina Dragoča i Mirka sina Pertika. Nakon isplate Radin vraća spomenutima zemlju u Podstrani pod sv. Jurjem, koju je držao kao zalog za isti dug od vremena kad je u Omišu knez bio Bogdan.

In nomine domini. Amen. Anno eiusdem a nativitatis millesimo ducentessimo nonagesimo quinto, indicacione octaua, regnante domino nostro Andrea serenissimo rege Hungarie, temporibus domini Iacobi archielecti Spalatensis, illustris viri domini Maladeni de Birberio comitis ac nobilium virorum dominorum Miche Petri, Petriće Alberti et Duymi Peruoslaui iudicum, die uigessimo quarto mensis ianurai. Radin filius Beren de Almissio confessus et manifestus fuit se habere plenam solutionem et satisfacionem ab Iuano filio Cranene, Iurgio filio Dragen, Bribex, Helya filiis Dragoch et Mircho filio Perticho de illis triginta romanatis pro quibus denariis eis restituit et resignauit vnam terram quam ipse habuit in pignore pro predicta quantitate tempore domini Bogodani comitis Almissi, positam ad Spostrana subtus sancti Georgii iuxta aquam Bestrana. Omnem instrumentum si quo ante appareret uoluit esse cassum, irritum et nullius ualoris, presentibus Duymo Philippi et Prestoli testibus. Ego Duymus Auancii examiner(!) domini comitis examinaui.

58.a

08.04.1344., u Splitu.

Splitski zaprisegnuti bilježnik Ivan pok. magistra Čoue iz Ankone izdaje, po nalogu gradskoga kneza Ivana Dandola, ovjereni ispis iz registra splitskoga bilježnika Tome Vitalisa iz Peruigiae. Ispis sadrži priznanicu o isplaćenome dugu i povratu zemlje koja je držana kao zalog za taj dug.

In dei nomine. Amen. Hoc est exemplum cuiusdam note reperte in quodam quaterno communis Spaleti inter notas Thomasij Vitalis de Perusio notarij olim communis predicti, cuius tenor per omnia talis est:

(slijedi dokument 58.al)

Ego Iohannes condam magistri Čoue de Anchona publicus imperiali auctoritate notarius et nunc iuratus communis Spaleti prout inueni predictam in dicto originali

quaterno ita hic fideliter exemplaui nil addens uel minuens fraudulenter et de mandato egregii et potentis uiri domini Iohannis Dandulo comitis Spalatensis in hanc publicam formam redegi meoque signo consueto et noto nomine roboraui sub annis domini millessimo CCC quadrigentessimo quarto, inductione XII, die VIII mensis aprilis.

58.bI

06.12.1377., u Splitu.

Kupoprodajni ugovor ispisan u formi imbrevijature nađene u registru zapr-segnutog splitskog bilježnika Ganora iz Mantove (kako se razabire iz dokumenta 44.b). Tim ugovorom Mikac i Radin, zvani Čoršković, Dobrogostići iz sela Dubrava u Poljicama prodaju Dmincu Osmohlipu i Ivanu Karkašiću, splitskim građanima, četiri komada zemlje: u Podstrani iznad sela Strigena, potom na lokalitetu Prevor, na lokalitetu Pod Stinicama i u Lokvicama do Stinica. Cijenu od trideset i nešto vjerojatno denara (iznos i vrstu novca nije moguće pročitati zbog oštećenja) malih kupci su u cijelosti isplatili prodavcima.

In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem millessimo trecentessimo septuagessimo septimo, inductione XV, regnante serenissimo principe et domino nostro domino Lodouico dei gratia rege Vngarie, temporibus equidem reuerendi in Christo patris et domini domini Hugolini dei gratia archiepiscopi Spalatensis, nobilis et egregii regii militis domini Maffei de Matafaris de Iadra honorabilis comitis Spaleti et nobilium virorum dominorum Nicole Petri, Nouachi Mathei et Nochole (*sic!*) Čori iudicum Spaleti, die sexto decembris. Michacius et Radinus Dobrogostich uocatus Čorscouich de Policio de villa Dobroua in presencia mei notarii, testium et examinatoris infrascriptorum per se se suos heredes et successores dederunt, cese-runt, transtullerunt et mandauerunt Dmince Osmohlyp et Iuani Charchasich ciibus et habitatoribus Spaleti ibi presentibus pro eis et eorum heredibus et successoribus stipulantibus et recipientibus omnia iura et acciones vtiles, directas, mixtas, reales et personales et generis cuiuscumque que et quas habebant uel habere poterant tam de facto quam de iure semper tendebant se habere aliqua ratione, causa uel iure in multis seu aliquibus territoriis positis in Policia et in pluribus locis: primo in vno terreno posito in Strana super villam Strigenam prope Pomenum Tholoeuich pro duabus partibus; item in vno alio terreno in loco uocato Preuor prope Radoy Guticich et prope Chauota Lupcich; item in vno terreno in loco uocato Subtus Stinići in medio terreni Michoili Lupcich; item in vno terreno posito ad Lochuići prope dictam Lo-chuiçam et prope territorium incultum usque ad Stiniçam et alia latera; tamquam res et bona patrimonialia patris, aui et proaui, constituentes eos procuratores, ponentes eos in locum suum tamquam in res suas proprias ita quod amodo suis nominibus accionibus vtibus et directis suique heredes et successores et cui dederint sic possint et ualeant agere, petere, experiri, prosequi venditionem litemque mouere, se se tueri in iudicio et extra quemadmodum poterant et possent ipsi Michatius et Radinus

ante hanc presentem cessionem, et paciscentes adque conuenientes quod nemini cessarent dicta iura et quod tempore huius contractus erant domini dictarum rerum seu dictorum territoriorum, et hoc pro pretio triginta⁴¹⁹ paruorum. Quod premium dicti Michatius et Radinus contenti et confessi fuissent se habuisse et recepisse a dictis Dminice et Iuane stipulantibus promittentes dicti Michacius et Radinus pro se se et eorum heredes et successores stipulantes et recipientes predictam cessionem et omnia et singula supradicta perpetuo firma et rata habere et tenere et non contrafacere per se se uel alium aliqua ratione uel causa de iure nec de facto cum refectione omnium dampnorum, expensis litis et extra et sub obligatione omnium suorum bonorum. Actum Spaleti in stacione ser Michaelis Çori presentibus ser Michatio Petri, Dominico sartore Tholichnich habitator (!) Spaleti, Qualino Jarchouich de Sitno de Policio et Radacio Galesich de Policio de Osecich testibus rogatis et ser Bylssa Cypriani consiliario examinatore.

58.c

30.05.1378., u Splitu.

Splitski zaprisegnuti bilježnik Andriolo Maynerli sin Anselmola izdaje ovjereni ugovor o davanju zemlje na obradbu. Tim ugovorom Ivan Kargešić i Dminac Kovatić (koji su u prethodnom dokumentu navedeni kao Ivan Karkašić i Dminac Osmohlip) daju na Cvitku Kopriniču na obradbu dva komada zemlje, s rokom od osam godina i uz obvezu podavanja jedne petine uroda. Zemlje se nalaze iznad i ispod Stinica, odnosno kod Lokvi, pa se može zaključiti da je riječ o istim onim zemljištima o kojima se radi u prethodnom dokumentu, kupoprodajnom ugovoru koji je sastavljen šest mjeseci ranije.

In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo CCCo septuagesimo octauo, indictione prima, regnante serenissimo principe et domino nostro naturali domino Lodouico dei gratia Hungarie etc. rege, tempore in Christo patris et domini domini Hugolini eadem gratia archiepiscopi Spalatensis, nobilis et egregii militis domini Maphey de Mathapharis honorabilis comitis et nobilium virorum dominorum Peruoslauui Johannis, Nicole Thomasi et Bilse Cipriani iudicium Spaleti, die penultimo madii. Iuanus Cargesich et Dminach Chouatich dederunt et locauerunt ad laborandum Ziuitcho Choprinich presenti duo eorum territoria quorum vnu positus est a parte aque de Radtinich subtus et supra Stiniçam prope Dragoslauum Pomenich, supra Radaz Gallcich, tantum quantum est; alterus positus est ad Locouium prope Çiuoe Wolzchouich per quam uadit per medium aqua tantum quantum est; hinc ad octo annos proximos promitens dictus conductor ipsam terram laborare ad modum boni laboratoris et de fructibus quos deus dabit super ipsis territoriis dare omni anno dictis locatoribus quintam partem et quatuor partes per se retinere sub

⁴¹⁹ Na ovome je mjestu dokument toliko oštećen uslijed presavijanja da se iznos ne može pročitati.

obligatione omnium suorum bonorum cum refectione expensis dampnorum interesse litis et extra et sub pena in statuto Spaleti contenta, promitentes e contra dicti locatores hinc ad octo annos proximos ipsa territoria non accipere dicto Zuitcho aliquo modo nec ei mutare fictum et si per alium ei acciperentur ipsa territoria promiserunt ei conductori ipsa territoria deffendere, auctoriçare et exalumpniare (et exalumpniare – *naknadno prekriženo*) durante termino dictorum octo annorum sub obligatione omnium suorum bonorum cum refectione expensarum, dampnis et interesse litis et extra, saluo quod si dictus conductor esset piger et non laboraret et non soluerit suam partem dictis locatoribus prout supra continetur quod tunc licitum sit dictis locatoribus ante terminum dictorum octo annorum ipsa territoria accipere dicto conductori. Actum Spaleti iuxta stacionem Rade Clementis, presentibus ser Iohanne Mathey et Tholyn Radoseuich testibus rogatis et Petro Crestoli Papalis examinatore. Ego Andriolus Maynerli filius Anselmoli publicus imperiali auctoritate notarius et iuratus communis Spaleti predictis omnibus interfui et rogatus predicta scripsi et publicau.

58.b

10.06.1405., u Splitu.

Splitski kancelar i zaprisegnuti bilježnik Toma Colutii iz Cingola izdaje, po zahtjevu Jurja Osmohlipa i uz odobrenje Velikoga vijeća, ovjereni ispis im-brevijature kupoprodajnoga ugovora sastavljenog po nekadašnjem splitskom zaprisegnutom bilježniku Ganoru iz Mantove i zapisanog u njegov registar. Osim samoga sadržaja ugovora, koji je već jednom bio izdan kao javna isprava, Toma ispisu dodaje kao formulu datuma instrumenta i „intitulaciju kvaterna“ koju je zapisao Ganor.

In Christi nomine. Amen. Reperitur in quodam quaterno notarium scripto manu Ganori de Mantua olim notarii communis Spaleti vnum instrumentum cessio-nis viuum et non cancellatum sed alias publicatum quod instrumentum cum intitula-cione quaterni sequitur in hec uerba:

(sljedi dokument 58.bI)

Ego Nicolaus condam Michaelis examinator ex precepto domini judicis examinaui. Et ego Thomas condam Colucii de Cingulo publicus auctoritate notarius et nunc can-cellarius ac notarius iuratus communis Spaleti suprascriptum instrumentum a supra-scripto eius originali autentico fideliter sumpsi et exemplaui nil addens uel minuens quid sensum mutet uel uariet intellectum preter litteram forsan vel sillabam propter errorem uel cursu calami, et ad fidem ubilibet faciendam ex autoritate michi concessa per generale consilium ciuitatis requisitus per Georgium Osmohlip dicentem suo interesse in hanc publicam formam redigi meo noto nomine et meo consueto signo apposito in testimonium premissorum, currentibus annis domini nostri Yhesu Christi a natuitate eiusdem millesimo CCCCmo V, inductione XIIIa, die X iunii.

58.d

21.04.1406., u Splitu.

Splitski zaprisegnuti bilježnik Jakov pok. Ubertina de Pugliensibus iz Piacenze izdaje ovjerenu priznanicu kojom Radoslav Kinakopić iz sela Orebic u Poljicama priznaje da je namiren na ime duga od devet libara i osam solida od krvnara Jurja Osmohlipa iz Splita. Na ime zaloga za taj novac, kojega je posudio još Jurjev otac, Dminac, Radoslav je držao dvije zemlje u Poljicama, iznad i ispod Stinica te, također u Poljicama, kod Lokvice, koje zemlje ovom prigodom i formalno prepušta Jurju.

In Christi nomine. Amen. Anno natuitatis eiusdem millesimo CCCCmo sexto, indictione XIIIlla, regnante serenissimo principe et domino nostro naturali domino Ladizlauo dei gratia Hungarie, Ierosolomi, Sicilie atque Dalmatiae et Croatiae etc. rege inclito ac magnifico domino nostro domino Heruoye eadem dei gratia ciuitatis Spalati duce illustre etc., temporibus quidem reuerendi in Christo patris et domini fratris Peregrini de Aragonia prefata dei et apostolice sedis gratia archiepiscopi Spalatensis, nobilis et egregii viri Petri de Verbas honorabilis comitis, nobilium virorum dominorum Miche Madii, Marci Crisani, Duymi Andree et Francisci Nouaci iudicum dicte ciuitatis Spaleti honorandorum, die vigesimo primo mensis aprilis. Radoslauus Chinachcopich de Policia in villa Orebich ibi presens per se et⁴²⁰ suos heredes et successores sponte dedit, cessit, concessit⁴²¹ et remisit Georgio pellipario de Spaletu condam Dminach Osmochlyp ibidemque presenti stipulanti et recipienti pro se et suis heredibus et successoribus vnam terram positam in Policia in loco Subtus et Supra Stiniam vocato iuxta quandam terram dicti Radoslauui a parte ponentis et iuxta terram iudicis Vgrini Radcich ab aliis partibus; item vnam aliam terram positam in dicta Policia ad Loquiçam iuxta quandam terram dicti Radoslauui et iuxta aquam Loquice, ad habendum, tenendum, possidendum, gaudendum, vtendum, fruendum et vsufructuandum, cum omnibus iuribus, accionibus, attinentiis, pertinentiis et circumstanciis dictarum terrarum pro libris nouem et solidorum octo paruorum pro quibus libris IX et solidis VIII habuerat in pignore et nomine pignoris a supradicto Dminach ipsius Georgii patre. Quas quidem nouem libras et soldos octo ibi contentus et confessus fuit se habuisse et recepisse a dicto Georgio et omni exceptione renuntiauit et promisit de dictis terris villam vnam tempore litem uel questionem non mouere per se uel alias dicto Georgio aliqua ratione uel causa sub pena statutorum cum refectione omnium dampnorum et expensis sitis (*sic – valjda greškom umjesto: litis*) et extra ac interesse et sub obligatione omnium suorum bonorum. Actum Spaleti super plathea ecclesie sancti Laurentii, presentibus ser Marino Alegriti, Michaele cimatore, ser Nichole Iohannis de Spaletu et Dminach de Policia de villa Sitno testibus vocatis et rogatis, et Bartholomeus Petri consiliario et examinatore. Et ego Bartholomeus Petri conscious examinaui et supscipssi. Ett (*sic*) ego Iacobus filius condam Vbertini de

⁴²⁰ Dvije riječi naknadno dopisane između redaka.

⁴²¹ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

Pugliensibus de Placencia publicus auctoritate notarius et Spaleti juratus premissis
rogatus scripsi fideliter et puplicaui supscipssi.

59.⁴²²

03.05.1409.

Kaptol izdaje ovjerenu svjedodžbu i izvješće hercegu Splita Hrvoju Vukčiću Hrvatiniću o izvršenome postupku ponovnoga utvđivanja granica posjeda splitskoga plemića Petra Martinovoga u Primorju „između dviju rijeka“ (Žrnovnice i Cetine). Uz inserirani hercegov nalog o provođenju postupka, isprava sadrži detaljni opis cijeloga niza posjedovnih čestica Petra Martinovoga te izjave svjedoka o posjedovnim pravima na tim česticama.

Magnifico et excuso domino Heruoye dei gracia duci Spaleti et parcium inferiorum comiti etc. capitulum metropolitane ecclesie Spalatensis oracionum suffragia deuotarum. Literas vestre excelencie nobis directas honore quo decuit vestra nos nouerit dominatio recepisse in hec verba, videlicet :

(slijedi dokument 59.a)

Nos igitur vestre excellencie requisitionibus inclinati vna cum ser Paulo Vulchnich homine vestro predicto venerabilem virum dominum Duymum Radichi concanonicum nostrum ad premissa exequendum pro testimonio transmisimus fide dignum. Qui demum ad nos exinde reuersi nobis concorditer retulerunt eo modo videlicet quod die vltimo mensis aprilis proxime preteriti simul cum Iuanne Missilenouich de Uerbagna çuppano vestre dominacionis ibidem in Primorie et magistro Thoma condam Colutii de Cingulo cancelario communis Spaleti et ser Petro Martini predicto accesserunt ad facies infrascriptarum terrarum et possessionum et primo ad facies terre posite ad Blato cuius sunt confines: a parte orientis via publica, a parte aquilonis terra domini Miche Madii, a parte occidentis terra abbacie sancti Stephani de Spalet, a parte meridiei terra heredum Nichole Marini, quam modo tenet dominacio vestra, cometaneis et vicinis ibi conuocatis et presentibus videlicet Iuanne Vgrinouich et Ratcho Obade de Gostagne affirmantibus et dicentibus dictam terram esse ser Petri et sui nepotis et ad ipsam (*sic*) pleno iure spectare eo quia ipse et sui antecessores semper tenuerunt et possiderunt pacifice et quiete; item terre posite in Costagne cuius hii sunt confines: a parte orientis est via publica, a parte aquilonis terra heredum Çori quam modo tenet dominacio uestra, quarum terrarum videlicet dicti ser Petri et dictorum heredum Çori in medio sunt stine magne lapidee incipiendo ab uno saxo magno posito in dicta uia, videlicet a parte superiori vie versus orientem et tendendo versus dictas stinas recto tramite a parte occidentis est terra olim Iancii Cuchulich quam modo tenet dominatio vestra, a parte meridiei est via publica qua mediat⁴²³ dictam terram et terra (*sic*) dicti olim Iancii, cometaneis et

⁴²² Fol. 117-118.

⁴²³ Prvotno je bilo napisano *meditat*, no slovo „t“ je naknadno prekriženo.

vicinis ibi conuocatis et presentibus videlicet Dymo Çiuitoieuich de Costagni homine antiquissimo affirmante et dicente dictam terram esse dicti ser Petri et ad ipsam (*sic*) spectare eo quia sui antecessores semper ipsam pacifice tenuerunt, Valcaç Vgrinouich duornicho, Draçaç Stipchouich et Iurai suo fratre, Goyach Cranoeuich et Ratcho Obade affirmantibus etiam et dicentibus dictam terram semper fuisse antecessorum dicti ser Petri et ipsos suos antecessores semper percepisse redditus et prouentus eiusdem dicentibus tamen quod modicum dicte terre circa vretenum vnum a parte orientis iuxta viam publicam se nescire cuius sit quia nunquam fuit ^{||fol. 117'} laborata sed nuper laborata est; item terra posita in Beçagni potoch cuius hi (*sic*) sunt confines: a parte orientis terra ecclesiarum sancti Martini et sancti Georgii, terra heredum Nichole Maçolich et terra Raçebanich pro uxore, a parte aquilonis terra dicti Raçebanich pro uxore, a parte occidentis terra heredum Marini Midulich quam nunc tenet ser Deodatus Iohannis et terra heredum Nichole Marini, a meridie via publica et incipiendo a parte orientis a dicta via publica recto tramite usque aquilonem progreditur usque ad locum vbi dicitur Cample Studenaç vbi est signum sculptum et factum in modum ferri ab equo et incipiendo a parte occidentis a dicta via publica recto tramite versus aquilonem progreditur usque ad locum vbi dicitur Dubaç et magera ubi est signum sculptum et factum in modum ferri ab equo; item terra possita in Grubaç dolaç cuius hii sunt confines: a parte orientis terra sancti Martini riuo currente mediante, a parte meridie terra dicte ecclesie, a parte occidentis via publica prout stant quatuor lapides magni signati in modum vnius (equi – *naknadno prekriženo*) ferri ab equo, a parte aquilonari terra dicte ecclesie, suprascripto domino Duymo Radichi rectore dicte ecclesie sancti Martini contradicente et dicentem se semper audiuisse quod dicta terra est dicte ecclesie et propterea contradico, conuocatis ibi et presentibus Radaç Banich duornicho de Podstrana, Radoslauo Pipina, Michouillo Braychouich et Goislauo Nouacouich de Almissio et dicentibus de certo ne scire cuius sit dicta terra de iure sed tempore eorum memorie sciunt quod dictus ser Petrus, fratres sui ac parentes semper tenuerunt et possiderunt dictam terram et fructus, redditus et prouentus eiusdem pacifice percepereunt et hodierna die postquam dominus dux ei restituit dictam terram tenet et possidet; item terre posite ibidem cuius hi sunt confines: a parte orientis est terra comitatus Almissii et terra Bandulinich, a parte aquilonari via publica, a parte occidentis suprascripta terra dicti ser Petri usque ad locum vbi dicitur Çouana stinça vbi est sculptum signum in modum ferri ab equo in duobus locis et usque ad petram uocatam Vçor vbi est dictum signum, a parte meridie terra ecclesie sancti Martini ubi est lapis signatus simili signo et ab isto signo incipiendo recto tramite progreditur ad viam publicam vbi est lapis dicto signo signatus, conuocatis ibi presentibus suprascriptis Radaç Banich duornicho, Radoslauo, Micouillo et Goyslauo de Almissio affirmantibus et dicentibus dictam terram esse ser (*sic*) dicti ser Petri et quod sui antecessores semper ipsam tenuerunt pacifice et quiete et fructus et redditus percepereunt; item terre posite super Çouagna stinça cuius hii sunt confines: a parte aquilonari est via publica ubi est lapis signatus signo predicto, ab oriente prope terram Bandulinich, ab occidente prope terram domini Miche Madii incipiendo ab Vçor ubi est lapis prescripto signo

signatus recto tramite progrediendo usque ad terram dicti domini Miche ubi est alias lapis simili signo singatus et a meridie prope Çouagna stiniça, conuocatis ibi presentibus Radaç, Radoslauo, Micouillo et Goislauo predictis dicentibus dictam terram dicto ser Petro spectare et suos antecessores eam pacifice tenuisse et redditus perceperisse; item terre posite subtus aquam vocatam Mura cuius hii sunt confines: ab aquiloni est terra vocata Berghendich, ab oriente versus aquilonem sicut currit aqua vbi est lapis signatus signo suprascripto in modum ferri ab equo est terra vocata Bandulinich et similiter ab oriente versus meridiem est terra vocata Berghendich, a meridie est (p – *naknadno prekriženo*) ripa maris et ab occidente est terra olim Iacxe Domal-di sicut stat mons Grassus paruuus et sicut stant lapides signati signo in modum ferri suprascripto usque ad Cotalaç et ab inde usque ad terram Iancii Chuchiulich, conuocatis ibi et presentibus Radaç duornicho, Radoslauo, Michouillo et Goislauo predictis nec non Crestolo Obradouich et Budislauo Modrogusich de Postrana affirmantibus et dicentibus dictam terram semper tenuisse antecessores dicti ser Petri et ad ipsum ser Petrum spectare et sitam esse; item terre posite in Gorgia uas que confinat ab occidente terra Radaç Banich, a parte aquilonari prope stinas magnas, a meridie via publica incipiendo ab uno lapide signato signo suprascripto in modum ferri ab equo progrediendo recto tramite ad alium lapidem in medio signatum ut supra et inde ad alium lapidem similiter vt supra signatum, ab oriente terram (*sic*) Berghendich ubi est lapis magnus vt supra signatus et sculptus, conuocatis ibi et⁴²⁴ presentibus omnibus suprascriptis affirmantibus et dicentibus ut supra; item terre posite in Curillo subtus viam publicam cuius hii sunt confines ab oriente et ab occidente terra Berghendich, a meridie terra ecclesie sancti Martini, conuocatis ibi et⁴²⁵ presentibus omnibus suprascriptis affirmantibus et dicentibus ut supra; item terre ||^{fol. 118} posite ad Cotalaç que confinat a meridie prope terra (*sic*) olim ser Iancii Cuchulich, ab occidente prope terra heredum ser Andree Iachobi, ab oriente prope aquam que cucurrit in mare habendo discursum a Moroua, ab aquilonari terra ipsius ser Petri, conuocatis ibi presentibus omnibus suprascriptis nec non Dragossio Priboeuich de Curillo et Bogdano Sembergotich de Postrana affirmantibus et dicentibus dictam terram esse ser Petri predicti et suos antecessores pacifice possedit; item terre posite ad Gradischia que confinat a parte orientis prope Dragohnim (*sic*) dolaç incipiendo a capite montanee vbi est sculptum signum predictum usque ad marem (*sic*) ab aquiloni terra heredum Nicole Marini ad pedem magne stine ubi est dictum signum sculptum subtus via, a meridie est mare, ab occidente terra Iadruli Gosulich incipiendo a montanea recto tramite usque ad mare prout stant lapides sculpti et signati suprascripto signo in quinque locis remotis, quam terram Iadruli Gosulich, Volk Paruossius, Matheus et Milossius Scociborich de villa vocata Gatich dixerunt non esse dicti Iadruli Gosulich sed suam esse dixerunt et hodierna die sunt in tenuta ipsius et fuerunt ab inicio et hoc offerunt se mostrare per viros de Policio fide dignos videlicet per Iurai Drasoeuich de Dubraua, Marcum Radoieuich de Sition, Petar Ratcich de Osiç, Iurai Stoysich de Gata et Vlatchum Budislaulich de

⁴²⁴ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

⁴²⁵ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

Ostrouïça, conuocatis ibi presentibus Radaç duornicho, Radoslauo, Micouillo et Goislauo, Crestolo et Budislauo ac Dragossio suprascriptis nec non Radoslauo Goioeuich de Postrana, Radossio Iurgeuich, Iuan Dragosseuic de Curillo, Ratco Spudich de villa Iaseniçe, qui omnes vna uoce dixerunt dictam terram ut supra confinatam esse dicti ser Petri et ad ipsum ser Petrum spectare et pertinere quia sui antecessores semper pacifice possiderunt et quiete tenuerunt. Et visis omnibus et singulis terris suprascriptis ut supra positis et confinatis oculata fide pariter et inspectis et diligenter perambulatis per suas veras et antiquas metas nouas iuxta ueteres erigendo et renouando cum (pd –naknadno prekriženo) presencia Iuanis Missilenouich çuppani et magistri Tome cancelarii predictorum ac omnium et singulorum ut supra nominatorum cometaneorum predictorum ipsas terras reambulatas eidem ser Petro et suis heredibus vniuersis statuerunt perpetuo possidendas. Datum in dicta metropolitana ecclesia Spalatensi sub appensione nostri capitularis sigilli die tercio maii sub annis domini nostri Ihesu Christi a natuitate millesimo quadrigentessimo nono, indiccione secunda.

59.a⁴²⁶

27.12.1408., u Imotskom.

Hrvoje, herceg Splita i knez Donjih Kraja, traži od kaptola izaslanika koji će svjedočiti u postupku ponovnoga utvrđivanja granica posjeda splitskoga plemića Petra Martinova u Primorju „između dviju rijeka“ (Žrnovnice i Cetine).

Amicis suis honorandis capitulo ecclesie Spalatensis Heruoie⁴²⁷ dei gracia dux Spaleti ac parcium inferiorum comes etc. amiciciam paratam cum honore. Quia vir nobilis ser Petrus Martini de Spaleti fidelis noster dilectus quarundam suarum possessionum in Primorio existencium inter duo flumina nuper per nos sibi restitutarum suis fidelitatibus iure hereditario et perempnaliter⁴²⁸ datarum et nec aput manus suas existencium reambulatione ac metarum erectione plurimum indigetur ideo amiciciam vestram presentibus petimus diligenter quatenus ad premissa fideliter peragenda vnum ex uobis non simplicem sed dignitatem fungentem mictatis⁴²⁹ pro testimonio fide dignum, quo presente Vladičlaus⁴³⁰ Dubraucich de Çmino uel Paulus Valchnich⁴³¹ alio absente vonus ex istis homo noster specialis et specialiter per nos trasmissus⁴³² (*sic*) ad faciem predictarum possessionum⁴³³ in Primorio existencium

⁴²⁶ Ovaj je dokument dva puta zapisan – prvi put u sklopu kaptolske isprave, a drugi put zasebno ispod nje, na listu na kojem ona završava. Razlike u prijepisima naznačene su u bilješkama, poglavito stoga kako bi se vidjelo u kojoj mjeri prepisivanje mijenja i korumpira tekst.